
Муниципальное бюджетное общеобразовательно учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 26 

имени Заслуженного учителя школы РФ А.Е. Дашутина 
муниципального образования Каневской ; >айон 

ПРИКАЗ 

09, 2024 года № </&/ 
ст. Челбасская 

О проведении социально-психологического тс стирования 
обучающихся в МБОУ СОШ № 26 

На основании приказа Министерства образования, шуки и молодежной 
политики Краснодарского края от 03.09.2024 года № 2140 «Об организации 
социально-психологического тестирования обучающихся 
общеобразовательных организаций, профессионал ьнь х образовательных 
организаций, государственных общеобразовательных эр анизаций кадетских 
школах-интернатах, высших учебных заведений, расположенных на 
территории Краснодарского края в 2024/2025 учеб] ом году», приказа 
управления образования администрации муниципал ьного образования 
Каневской район от 10.09.2024 года № 1423 «О прс ведении социально-
психологического тестирования обучающихся образован ельных организаций 
муниципального образования Каневской район в 2024-2С 25 учебном году» 

приказываю: 
1. Провести в период с 15 сентября по 15 октября ! 024 года социально-

психологическое тестирование с обучающимися 7-11 кл<; :сов МБОУ СОШ № 
26, достигшими возраста 13 лет. 

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению 
социально-психологического тестирования в 2024-201 5 учебном году в 
МБОУ СОШ № 26 (Приложение 1). 

3. Назначить: 
ответственной за проведение социально-психологического 

тестирования в МБОУ СОШ № 26 согласно «Процедуре проведения 
социально-психологического тестирования обучающихся 
общеобразовательных организаций, профессиональны; образовательных 
организаций, государственных общеобразовательных эр ̂ анизаций кадетских 
школах-интернатах, высших учебных заведений, расположенных: на 
территории Краснодарского края в 2024/2025 учебном году» - заместителя 
директора Дюмину Ю.Э.; 

- ответственной за сохранность и хранение конфиденциальных 
персональных данных тестируемых (в сейфе в каб тете директора) и 
использование полученных результатов - заместителя директора Дюмину 
Ю.Э.; 



- отве' ственной за своеврехменность и достоверность обновления 
данных об с ручающихся в системе АИС «Сетевой город» - заместителя 
директора Гр игорьеву А.И.; 

отв тс i венной за техническую готовность компьютерного 
оборудование < тестированию и техническое сопровождение во время 
тестирования - учителя информатики Федорец А.Н.; 

- отве ственной за исправность контент-фильтрации - учителя 
информатики Федорец А.Н.; 

- ответ ственными за формирование списков тестируемых и сбор 
согласий об чающихся и их родителей (законных представителей) на 
использоваш з персональных данных - классных руководителей 7 - 1 1 
классов; 

ответственной за психолого-педагогическое сопровождение 
тестирования - педагога-психолога Самарскую Е.И. 

4. Организовать проведение информационно-разъяснительной работы 
об огобеннс тях методики и порядке проведения единого социально-
психологичес кого тестирования: 

- с п :дагогическими работниками школы, задействованными в 
проведении социально-психологического тестирования - заместителю 
директора Дь млну Ю.Э. 

- с обу1 ающимися и их родителями - классным руководителям 7 - 1 1 
классов, соц 1альному педагогу Савченко А.Н. Провести родительские и 
ученические собрания, в целях получения информированных согласий в 
письменной |>орме об участии в тестировании от учащихся, достигших 
возраста пят гаццати лет, и одного из родителей или иного законного 
предетавигел i о бучающихся, не достигших возраста пятнадцати лет. 

П< ;эед проведением единого социально-психологического 
гестирования обеспечить: 

- техш ческую готовность проведения социально-психологического 
тестирования обучающихся - ответственная учитель информатики Федорец 
А.Н.; 

- соста1 лть расписание проведения тестирования по классам (группам) 
и кабинетам • ответственная заместитель директора Дюмина Ю.Э.; 

- психо ю:ическое Самарская Е.И. 
6. П >сле проведение единого социально-психологического 

тестирования 
- обесп ?чить хранение в течение года информированных согласий об 

участии е Tf стировании - ответственная заместитель директора Дюмина 
Ю.Э. 

кош :идгнциальность и невозможность несанкционированного 
доступа к ре: ультатам тестирова^Й^^тйетственная заместитель директора 
Дюмина Ю.Э W 

7. Конт юль за исполнеШ^^йриказа^етаШшю за собой. 
Щ мБОУ 

"" COLLI №26/1 ;Е 

Директор М Щ У ш Ш ЛУ2'6/'л Е.Г. Бузан 

^ ""«Ли ^ 


